fórmula infantil de seguimento, formulado para lactentes entre 6 meses e 1 ano de vida,a base de proteínas lácteas intactas, com prebióticos, DHA e ARA 
e Nucleotídeos. 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse que o valor 
médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 1.794.678,80 (um 
milhão, setecentos e noventa e quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos). 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

Em consonância com o Art. 40, inciso V, alínea 'b', da Lei 14.133/2021, que trata do princípio do 
parcelamento, a definição pelo parcelamento ou não da solução para a contratação de aquisição de